исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела
	« 27 » августа 2019 года
	                               Дело №940/15-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) ОАО «Бендерытекс», возбужденного по заявлению НИ г.Бендеры дела о признании должника – ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом) заявление Добровольского В.А. (г.Рыбница, ул.Тельмана, 21) о взыскании с ОАО «Бендерытекс» (г.Бендеры, ул.Ленина, 22, ОС 15, а/я 20) причитающегося вознаграждения, в отсутствие заявителя (представлено заявление о рассмотрении дела в его отсутствие), в отсутствие конкурсного управляющего (представлено ходатайство об отложении), в отсутствие кредиторов,
установил: Налоговая инспекция по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом). Решением Арбитражного суда ПМР от 16.09.2016г ОАО «Бендерытекс» признано несостоятельным (банкротом). Определением от 21.08.2017г конкурсным управляющим ОАО «Бендерытекс» Назначен Тьер Александр Викторович.

В суд поступило заявление Добровольского В.А. (осуществлявшего обязанности конкурсного управляющего до 21.08.2017г) о взыскании с ОАО «Бендерытекс» причитающегося вознаграждения. До начала судебного заседания в суд поступило ходатайство конкурсного управляющего об отложении рассмотрения заявления ввиду невозможности явки в судебное заседание и направлении заявителю предложения мирного урегулирования спора. Рассмотрев ходатайство, суд находит приведенную причину невозможности явки конкурсного управляющего в судебное заседание уважительной, а ходатайство – подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.107, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Ходатайство конкурсного управляющего удовлетворить, отложить рассмотрение заявления Добровольского В.А. на 12 сентября 2019 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

          А.П. Романенко